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Wi?- - KRAJANÉ NA ZÁPADĚ POZOR "a
Od našich přátel

KÁVU A

DOBROU

LACINOU
dostanete u

ho svého Škůdce potrestá za jeho
nevděk k ní A to jest zasloužená
odměna neboť nikdo nemá práva
bourat to co jiní postavili a ni-

kdo nemá práva přivlastňovati si

práce jiných za svou když pro ni
uznání neměl — Počasí jest ná-

ramně suché Z jara se ukazovala

pěkná úroda avSak vse jest poka-

ženo suchem a jestliže nepřijde za

několik dní déšť v§e bude zmaře-

no neboť čím větší jest sucho tím
více vstoupá teplota a suché větry

John Noll dopisovatel

FARMY NA PRODEJ VE STA-T-

NEW YORK

Čís 1 — 117 akrů Na kraji
městečka Tyrone N Y v dozoru

Lake Lamoka Výborné budovy

OMAHA COFFEE MILL
1904 So I3th Str Omaha Neb

Zasíláme kávu na venek v ob jednávkách ód 25 liber výše a ta
samou rozvážíme na menší pakli ky dle přání

25 centů libra kávy

ar

KÁVU

druhy po 28c 30c a 33c

zaplacení předem pouze Vzorky
česky neb anglicky 51-t- f

VSKrme

HWtf II It LU
— vlastni

16 a William ulice Omaha Neb

Výteéný Metzfiv leíik jakož 1 prav
Importované plzeřieké atéle na čepn
Korbelová vína a nejlopSi lihoviny iry
dává i ve velkém — Chutný zákuse

male při nice

"h třmí nejlepSími lihovnami dáao- - ♦
4 heny

hostíku n
♦ v čís 1201 již 6 a Piercc ul ♦

Omaha Nebr ♦
i —vlatnl— O

i nvua auauux
t Na řfipn má Htále ferntvf vf- - ♦
P horný Motj-fl- ležák znamenitá
ty domácí i imp vína kořalky a la- - ♦
ty hoilné likéry jako i jmnné dout- -

ty niky v hojním vyberu Vzorná ♦
ty obuluha zaručena 44tí ♦
4- - 4 li á Ůj á 4 A A A A i A A A

típráfky jmou nnií zvlúíitnoHlí

'oípori h orli otou vyhotovíme

John J Ostronič
plumbařsíví zavádění páry a plynu

Ixiviin it) nové tniuijiy ňn utudiii a citteren
H Uf j f(ivujl 87-t- l

1414 jižní 13 ul Omaha Nebraska

Telefon Tyler 1299

I 1l)frPi

imutei

i

E

Eí

r
i

jest naše specialita Dále máme

Objednávky se vyřizují proti
zašlém na požádání zdarma Pište

světnicích Pčkné stáje v dobrém
stavu Výtečný pramen kterýž
zásobuje stáj vodou po ceJý čas v

róca 2 míle od Odessa 5 minul

cesty do školy
Cena $500000 Polovic hotové

zbytek markyč
Čís 12 — 84 akry 18 akrů le- -

sa v ceně $80000 Dům o 13 svět-

nicích Dobře zásobena vodou —

Stáj 50x34 s basementem 10 a- -

krů trvalé pastviště 56 akrů
vzděláno 6 mil od města % mí

le do školy
Cena $320000 Polovic hotové

zbytek 5% markyč
čís 13 — 115 akrů Dům o 12

světnicích Stáj (10x30 kolna 50

xl8 s basementem Dobré vedlej-
ší stavby 5 mil od města 14 a

krů trvalé pastviště
Cena $350000 net Polovic ho

tovč zbytek 5% mtrkyč
Čís 14 — 107 akrů Dům a

stáj v dobrém stavu Jednu míli
od Odessa Následující seznam

majetku jde s farmou:
Sekací stroj secí strej těžký vůz

hrsťovoě hrábě fukar podávky
na koňskou sílu lano a kladky 2

pluhy kultivátor otevřený kočár

plochý vflz dlouhé sáně řezačka

jednoduchý postroj dvojitý po

stroj čtyři krávy čtyři konč tři
ročkové CO slepic
Cena $310000 Hotové $2200

Zbytek markyč
O další podrobnosti a jakékoliv

vysvětlení obraťte e na:
ALBERT TESAŘ

Horseheads N Y R F D No 3

tam sešel s několika mladými i

staršími krajany toi mé velice tě-

žilo' VeSer nastoupil jsem cestu

do Oakland a dálo do $alt Lake

City Do Salt Lake City jsem při-

jel v nedčli kolem 6 hodin ráno

Honem jbcm se hodil "do pucu"
a už se ptám kde jest katolický
kostel a už jsem na cestě Jdu do

kostela rád obzvláště když jest
velký a krásný Po službách Bo-

žích jsem se žel vykoupat ve slané
vodě — Salt Air A tu chci

v&era kteříž pojedou
skrze Salt Lake City aby neopo-

mněli navžtívit "Salt Air" a Sli

86 vykoupat Když jsem se vy-

koupal prohlédl jsem si město a

ve 12 hodin v poledne jsem se usa-

dil v "Assembly Halí" kde se ko-

naly pobožnosti v řeči německé

kteréž trvaly až 'do dvou hodin od-

poledne O patnáct minut později
rozezvučely se ony veliké varhany
v mormonském tabernaklu a za-

zněl zpěv Zpívalo 80 mužských a

dvakráte tolik ženských a jak vý-

borní to byli zpěváci A což ty
varhany jež mají pířťaly od 2'2 do
32 stop dlouhé Tu si můžete' milí

čtenáři pomyslit jak je asi člo-

věku při takovém zpěvu a hudbě

JeStě jsou tam mormoni kteří ma-

jí dvě až čtyři žeiy a přece není
mezi nimi pražádné žárlivostí A

proč tskéíl Večer pak jsem usedl

do vlaku a jel do Denver Colo

karnž jsme se Šťastně dostali Vy-

stoupiv z vlaku zaměřil jsem rov-

nou k ('has Sernerádovi v č 511

— 17 ul u něhož se dostane kvar-

tová láhev piva za Inc kdežto zde

v řfidney platíme za ni 2rc — Jak-

mile jsem zavítal na zpáteční oestě

do Sidney bylo mí ihned řečeno

co prý vSe jsem prorncňkal že tu

byli CcM od Wilber a Crčte a ku-

povali pozemky za $'{5 akr
Nu je-l- i někde jeStě nějaký kra-

jan který by si přál koupit pěkný
ňrodný pozemek za $15 nkr aneb

vzdělanou a obraženou farmu zn

$20 akr jen ať sem přijede a pře-

svědčí se že mluvím pravdu Pan
Jan Hajek od Cedar Nebr kou-

pil zde minulý rok 320 akrů po-zmk- fi

jihovýchodně od Sidney a

tná už přes 100 akru vzděláno Tě-S- í

se že mu úroda zaplatí polovici
onoho vzdělaného pozemku Musím

jeStě podotknout že jihovýchod-

ně od Sidney jest česká osada se-

stávající as z 20 rodin Zavítá-l- i

sem Čech a neproblásí-l- i se že jest
Čech ricmftže pak nikoho vinit je-

li zavezen mezi Švédy a Angličany
a nikoliv mezí Čechy Pozemkoví

jednatelé dobře vědí že by mu

Čech dobře poradil a doporučil
kde by měl koupiti laciný a do-

brý pozemek totiž v české osadě

Který krajan sem tudíž zavítá
nechť se ptá na Čecha a českou

a až vše dobře prohlédne tu
shledá že mu ČeSi dobře poradili

ZdejSÍ čeřtí osadníci si přejí mít
větěl českou osadu V úct?

V F Kučera

Z BRAIXAIíD Nebr 1 čer-

vence 1912 — Ctěná redakce! —

Jakmile sednu ku psacímu stolku
hrnou se mi myšlenky jen psát
ale zase něco jiného Ale coT Ně-

co co by se líbilo vSem psát ne-

lze a nedá se to vůbec sni myslit

Zajisté že suché počasí které nyní
panuje mnohým se nelíbí ale po-

skytlo ab-spo- příb žitONt vyzkou-

šet naňi vodárnu jak dobrá jest
voda A tu ukázalo se že je
chytrost nad rozum Nesi sice

jméno vodárna ale sluáclo by se

milý čtenáři malou historku a

věř že není vymyšlena Uvádím

ji jako výstrahu a zároveň pouče-

ní Jednou jsem si zjednal v ne-

dalekém městečku barviře Ujed-

nali jsme že mu budu platit $350
denně což byla zajisté slušná od-

měna A ani ve snu mi nenapadlo
že si budou papírování čítat ve- -

dle denního platu 25c od balíčku

extra což dělalo místo $350 den-

ně $700 Mimo to jmm musel za-

platit od dopravy $175 ježto prý

jest povinností toho kdo si zjed-

ná barviře mimo město zaplatit
mu čas i dovoz Není tu zřejmě
chráněn dělník? A budeS-l-i se

soudit prosoudíá více než kolik

máS dát Proto každý kdo jed-

náš dělníka buď opatrný aby ne-

vyzrála na tě chytrost amer-

ická Pamatuj že úřady jsou pró

chudý lid a Že ty si musíS draze

spravedlnost koupit a při tom pla-

tit těž liknavé úředníky Jistý
dělník v neděli nepracoval že1 prý
není povinen a — vyhrál Fari
rner ale povídá: "Když jsem si

nevyjednal že máS v nedělí dělat

tu tys si zase nevyjednal že máš

v neděli dostávat jíst" A dělník

musel za stravu platit protože nic

nedělal — neníť povinností niko-

ho dávat někomu jíst darmo Tak

se ovSem rovnají hrubiáni Tak

se mají věci na světě Nepíšu to-

to abych snad chtěl někoho urá-

žet jei to pouze mflj nkhlcd jejž
předkládám ctěným čtenářňm k

posouzení V úetč

Jos Kastl

Z NIOHWAHA Nebr 29 června

1912 — Ctěná redakeel Jíž dávno

jsem nepsal dopis 'do tohoto listu

kromě občas nějakou místní zprá-

vu a k dopisu tomuto dal mi pod-

nět dávný inůj známý s kterým

jsorn se seSl Jest to pan Nová-

ček dobrý staroch s nímž jsem se

soňcl ve Verdigre Nebr Hovořili

jsme o starých časech as před
dvacíti roky Pěhem řeči pravil

bych pxal do "Pokroku" že rád

čte moje dopisy že jsou vždy psá-

ny rovně a že vždy hájím pravdu
Též poukazoval na "Pokrok Zá-

padu" z dob začátku naSich osad-

níků "Pokrok" byl jediný časo-

pis který byl naším dobrým rád-

cem v začátcích našich na západě

Totéž musím doznati i já neb to

byl mflj první list který jsem v

Americe začal odbírat před 28 ro-

ky a od tě doby jsem jeho dopiso-

vatelem Jest to opravdu podiv-

né Z někteří jiné příčiny dopisy

moje jsou nemilé a to snad pouze

proto že jsou psány tak jak se vě-

ci přihodí neb utvoří beze všeho

pochlebenství aniž by v nich byla

nějaká sobeckost neb přehnanost

jak to jest z mnohých stran poz-
orovat! Nechť jest ale tomu tak

neb onak budu se vždy říditi oko-
lnostmi jak e vyvinou neb utvá-

ří — ftád Vyšehrad pořádal jako

každý jiný rok zábavu na oslavu

svého založení a otevření síně dne

17 června však tentokrát se opo-

mnělo vydat v čas návěstí že se

bude odbývat taneční zábava a te-

prve na tři dny před zábavou ne-

dopatření to napraveno Nicméně

výlohy byly přece kryty Jen se

tužte hoši ať jest naše síň brzy

zbavena dluhů Vždyť bez práce

nejsou koláče a bez ušlechtilosti

ducha nelze býti dobrým člověkem

nelzt býti člověkem vzdělaným
Člověk jenž málo ví ale má jem-

né srdce může více pro lidstvo uči-ni- ti

nežli člověk bohatých vědo-

mostí ale sobec ve svém nitru
slova dra Sedláčka Vědě-

ni a ušlechtěni srdce musí jiti ru-

ku v ruce Co plátno jest člově-

ku jenž mnoho ví ale nic z toho

vydati nechce pro dobro svěho lí

Co plátno býti člověkem

když srdce jeho stvrdlo v

kámen Pracování obětování se

pro dobro vw-e- h nás Jst jedna l

dobrých latriotí člověka která

ZAkluhuje uznání často a ktávú

2o takové dobrotinko bývá terčem

HiMitěťhu u lidi IiedokUteČtiýlil
a oe iiťníiii prare zálu2'

né VfrU jt tuflUcha která pra-

cuje vl''í tirl Mim spotřebuj te-

dy ránu pro jiného aby tíi ně

kdo jiný pouiltal přiťiněnl jjl a

Ubužiucky idiioval kdy i mi!

v i idroj tX jrjl Obdivujnu
§ u!i onoho loalěho MuV

Z OMAIIY Nefcr 1 července

1912 — Ctčná redakce! Navrátil

jsem se již ze své cesty po severo-

západních státech a inusím se o

nich poněkud zmínit Když jsem

přijel do Lidgerwood Sev Dakota
doufal jsem že bo nejdu 8 panem
Lipovským ale nějak jsem ho mi-n- ul

ve městě a on odjel dornft dří-

ve než jsem tČl řas jej vyhledat
Panu Duriankovi byl bych rád te-

lefonoval ale snad nemají na dru-hé- m

konci telefonický drét spoje-

ný a proto jsem nemohl Pokud se

týče ohilí v Dakotách vyhlíží v&u-d- e

pčknč a dostanou-l- i tam ještě
jeden 'díňť budou mít hojnou

všeho drobného obilí Mezi

jinými jsem též navštívil p J J
Voráčka v Thicf Itiver FalU jenž
byl zvolen vyslancem do sjezdu Z

0 P J a navštíví nás v Omaze

Pan Fr Voráček doposud jest v

obchodu v Conway Sev Dak a

vede se mu dobře Také Jsem na-

vštívil p J Rtarýho a musím říci

že on jest ten jediný firmer v Se-

verní Dakotč který má silo Vůbec

celá farma jeho jest vzornS zaříze-

na a budovy jeho stojí ve mčstč

On zkrátka řečeno jest progres-trivn- í

farmer dle Itooscvelta Z Con-

way jsem si zajel do Lnnkin Pra-

ha Lawton JJroeket a "druhý den

do Lakota kdž jsem shledal že

rnftj přítel a odbčrate! Trinerova

Vína p M Holický odejel se Ho-ko-
ly

do fech snnrt na výlet

pan Holický si to může do-

volit neb má jmční došlí a ob-

chod zanechal v dobrých rukou

svčho syna Z Lakota jsem jel
rovnou Ž do Bioux City a odtud
domů 8 pozdravem váš '

Jindřich Ponat

ZE SIDNEY Nebr 3 července
1912 — Ctčná redakce! MuKÍrn

várn sdčlít že výlet jest dobrá věc

pro znavené nervy První týden v

dubnu odjel jsem ze Sidney Neb

na návílí vu svých dítek v Impe-

riál Kal a cesta ta rne" stála Ý25

Zdržel jsem se tam as dva měsíce

načež jsem si zajel do Los Ange-le- s

Kal kde jsem se zdržel tývh--

Navštívil jsem tajn bratry Heyle-kov- y

v čísle 222 Pátá ulice a dále

p Jos 11 Jílka ze Spokane Wash

kterýž tam vystavil Olympia Ho-

tel pěkný hostinec a noclehárnu
Č 1203 výcb 7 ul Jest víru ra-

dost a rozkoš v hotelu tom se uby-

tovali neboť pan Jílek a jeho paní
vás obslouží jako rodiče Pak jsem

jel do San Dkgo Cal kde jsem
navštívil staré své známé manže-

ly A Pánkovy manžely Jos
Bchríinplcovy a jiné Čechy Všude

jsem byl uctěn jako přítel Když
jsem si víc prohlédl zajel jsem si

k moři do Long Peach kde se v

uedčli schází až na 5000 osob vel-

kých i malých Hudba hrajo pro
poslech někteří lidé se procházejí

jiní se koupají a opít jiní spí na

pisku a tak je tam živo Tu a tam

sejdete se též se známým a hned

jste zabráni v čilý rozhovor Pak

jwm se vrátil zase do Imperiál

Valley a když ul teploměr ukazo-

val 120 stupňů ve chládku tu mé

ani pivo již nescbladilo V Impe-

riál mají dva hostince a dva nové

staví a mimo to tam maji též piv-

ní a likérní sklad v němž každé
dva dny prodají káru piva Dost

dobrý obchod není-li- í pravdaí Ku

konci června vydal jsem se opět
na zpáteční tu do Sidney Z

Imperiál jsem jel do Los Angeles
odtud do Ran Prdro tam jsem
VM-d- l na loif "Heaver" a jel do

8an Fraiieuka Moře e trochu roz
bouřilo a tak nťktc-r- é dámy krmily

ry by a křiřVIy New York oh vejl
Nčktrrým bylo opravdu k Ale

nái Majk Kopřiva zádil do-

brou radou a dvťma lahvemi piva
a byl jwm zdráv Kdyl tak je
íiovčk Stí hodin na lodi a lato

jrítí o dv8 hodiny ttl tu je-

den isjintá řádní vyhUdoVÍ Ko- -

1 rt hí jkiue durajúlí d) Pnn IVnn-rl-

kde máme k dipoil tři bo

diny řu NVjprt jtm li vy-dib- íl

iiotý jiídnl l!t-- k i'k j-- n

M dal kutat a ul e

tiii na kterou kiru mim sA-i'ít- i

abh mohl lutilívit tu vý

lrnti řVHi ku- - bafku l PU-V- i

I U ul UUt
fnsiui Utiil }

k r tu maji

!i ji bliot tI jťin l mh A$

j frvř líkj a pik
r rtatu Jwm i ku i j tV !♦

tftv lamiJittťkrt rb!l Vramfm

t tirfiu( imfitil- - § li Jm tu

KRAJANÉ POZOR!
Oznamuji všem mým kraja fim že zakládám novou £eko-skTiuk-k-

oHfiílu hí od tří do tedni mil od místa a dráhy u PbiHipi —

Vliwtníine a máme na prodej mnoho tÍHÍc akru bohaté a dobré zemř

Toto jont příletitoit pro krajan pomoci sobě k vlastnímu domovu

Vtffm dvaceti ooadnikfim d me zvláítní rybody Pamatujte le
ji n farmář nebojí te nalítávají í h zlých íaifl které máme k oieki-vání- l

řipláoeti pozemek neb řann možno 10 lett Tento rok jiem ura-

dil 50 rodin Pifite hned na JOHN SCHAUER zigtupc
Boh A Land & Loan Co incorp cap stock $35000

Phillips Wisconsin

— nově kryté v l!J10 Pojištěné
na $4700 Prostorný dům bíle

obarvený stáje červeně Půda

plodná a vhodná pro pšenici bo-

by seno atd Zahrada Pletené

drátěné ploty veskrze Hojnost
vody Několik minut cesty do ko-

stela a škol

Cena $800000 Polovice hoto-

vě zbytek markyč
čís 2 — 75 akrů Tři míle od

Lehigh Valley dráhy v Odessa —

Pět minut cesty do íkoly Hodí se

dobře k mlékaření v malém Pěk-

né budovy Pramen ve stáji Něco

dříví na prkna a hojnost dříví na

koly atd Svobodné poštovní do-

dávka a telefon poplatek $800
ročně
Cena $300000 Jedna třetina

hotově zbytek markyč
číh 3 _ 50 akrů Tři míle od

Lehigh Valley dráhy v městě —

Dům o í) světnicích Dobrá voda

Něco lesa Svobodná poštovní do-

dávka a telefon Škola čtvrt míle

vzdálena
Cena $200000 Polovh-- e hoto-

vě zbytek markyč
čís 4— 132 akry Pěkné bu-

dovy Tři míle od Lchigh Valley

dráhy v Odessa Dům o 8 světni-

cích Velká stáj se silem a pěk-

ným přízemkem pro krávy a ko-

ně Velká kolna pro nádobí Do

školy čtvrt míle

Cena $100000 Polovice boto-v- ě

zbytek markyč
čís 5 — 150 akrů Výtečný

hornestead Dům o 12 světnicích

Velké stáje Velmi plodná pňdf
Hojnost pastvy pro velké mlékař-stv- í

Pouze několik riálo akrů není

vzděláno Svobodná poštovní do-

dávka a telefon řkolní budova

a rohu farmy 3VL míle ku drá-- e

Musí býti prodáno k urovná-n- í

pozůstalosti
Cona $500000 $4000 hotově

zbytek markyč
Poznámka — čís 2 3 4 a 5 sou-

sedí

Čís 0 — 179 akrů Chemnng
okres Čtyři míle od Ilorsehcads
N Y a dvou drah Na mlékařské

dráze svobodná poštovní dodáv-

ka a tejefon Výtečná mlékařská

farma Za $150000 klád na pilu
20 krav 10 kusů mladého dobyt-

ka Všechny nástroje a stroje zá-

roveň s farmou Osobní majetek
má cenu $2000 30 akrů stálá

pastvina
Cejna $1200000 $7000 hoto-

vě zbytek markyč
Čís 7 — 159 akrů Sousedí 8

čís f Dvě stáje a dva domy —

Hodí se k mlékařeri neb povšech-

nému farmařemí Čtyři míle od

města Prakticky vše vzděláno

Cena $950000 $7000 hotově

na $2500 marky
f í 8 — 80 akrů Vi míle od

Lehijrh Valley dráhy v Odessa —

Táž vzdálenost od Montour Falls

Vidký dam v dobrém stavu mají-

cí renu $2500 Dobré stáje dosta-

tečně velké 9 akrů jablkový sad

Láce pro pěstitele cvoca

ÍVna f"i70000 $500 markyé

zbytek hotově

ČU 9 — PK) akrů 3 í míle od

Valby dráhy v Odraná —

1U mile do tkoly Za $1(KK) boro-

vě ho stavebního dřIti Velký
dům o 1 ivítnh-Ic- Ma-

lý dům pro nájemce o 2 světni-

cích Konáhl! atij Dobrá far

má pro iiděkařritl pěstování

braruW 110 akrů #rnýfh
(Vn trtnooOO UotuvA ROOO

markyč 12000

čk 10 ~ ir' ktů : míl od

dtou drah Vm $ tifd'íh
tctVé afaj a kolny v dobřím sta-

vu Vétndk u domu vodol ni
ilrJVm v kuchvtd f minut rrtv
to Íkoly 20 ftkrů MiU patttUi?
lohrf vo

( Kom no #1MxiPO mar

kví ibvUk krttS
čta 11 - 100 akrů Dftw 10

nnUHUUlUUMHHBUHUMnp

X Lassen County Kalifornie
x Několik dobrých domovin v horském údolí u Nevady s bo- -

Z hatou půdou porostlou trávou a sagebrushem kde jest výbor- -

4 ná voda v hloubce 15ti stop Železniční stanice 12 mil daleko
4 Za tři roky dostane domovinář na pozemek patent a pět mčsí- -

eů v roee může se z nčj vzdá iti Podle mčho náhledu jest to to
4 nejlepší co ještě vládě na záíadě zbylo Kdo chce na domovi- -

nu nenajde nikde nic lepšího Rád bych aby se to dostalo

4 krajanům Kdo to myslí oppravdu raůie mi psát Přiložte
t $100 na odpověď a já vám flélím jak a kam jet a kterak se

t k pozemkům dostat LOU W DONGRES 1516 Lincoln Ave
% Omaha Nebraska

™

-- 44444t444í4M4-4444'íí 4

4 WHWH-l-H+H- -l {ptiiH

20000 akrů otevřeno k osazení
Zakládáme českou osada Pozemky jež vykazují úrodu

rovnajíeí m oné na pozemcích již se prodávají za $10000 ai
$1"0(K) w akr ve východní Nebraaee neb Iowě Skvřlá příle-
žitost pro lidi malým jmWm aby i zjednali dobrý domov

pro sebe a é dítky Výborná voda podnebí rovné centy
Iíobrá hlinitá spodina Pozeuiky k-ř- j od půl míle do 18 mil od
nnta Kupte přímo od spok-čnokt- i a uMřte komiiíné

I)opiJte ni o cirkuláře a dalií pKlrobnMsti Cill čežtí jed-

natelé s přijmou 40f
PLAŤTE RIVER VALLEY LAND CO

508 City Naťl Bank Bld Omaha Nebraska

dáti jí jméno sunárna Sotva že

umyli několik oken v obrhodeeh
' mi:i 111A
IlťftOUK l'' [I r)ZJMIUIY(-- Mllhll H

a pul blatní ulice a voda byla

pryč Chudá třída niůž1 jen pla- -

itit m vodu si — kouřit Ukázalo

se a i malt i to doznávají le v- -

tlAriia v případě oluiú na

jliiiHťid budov PojiťujJ' l j'dna-t-

? vyjádřil lf při malém

jiuiioltHi vody a hUhéru tlaku by- -

l by 1m v jKláru rhrá-jiií- tl

budovy ponič přt-- block od

j vodáruy vitUUné Itude ďdy h
ba ohtiUiti it-- ň o 14 dni drivp

by n niobia vod do lúdrky na-

solit V Urainard j-- t v Lim

iáru o mh l id a j rto jit jt
jtilrtií drabť 1'cf-Utit- l i l Uťtf it

iitajrtřk i ihraňti aiiui Nťl ur-b'td- u

tom vl 4i ř it i iv j

Ií i% ř MiUiu í lrin Jo

ťo # !ť r-- - ! ! ii l iA

p o'i -- Ta A tt i in m díi o Ta-d- u

dny t k i ioi n ilitka
kd lil t iMn í!utldr o

ani jlť it U'jI tkit
tl Mftí ti H- -

v!mi ítU' tt{l rttin iWji

--H-- l"l"l"M - 1 I 1 1 1 tM 1111 11-4- -

hotovillé U tt m

vůbec všech spcSkovýcíi petu

PO Boi 220 Omaha Neb

jak j t moudrý tu luiý a

Uku iťdařriiý iifhof rii'Uji
SlAkkuit pro jtiir Vík jtaruii
tu uUdnti i jak a umi tri
nit kdyl jt i adtita kdyl ji
u liiuj la jrjl nimahii tr(ti
pr dohro jioíth §s roto jj ttmti
I iíkdu ndli fa i Vdyl lokttrí

triU
praporů korouhvi MiM a

f (4te ai o cny m ttotky


